ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂM ARA DE VEREADORES

BURITIRANA

Indicação n°: 51/2021
Assunto:Solicitação de Asfaltamento ou Bloqueteamento
Povoado Novo Horizonte
Autores: Ernandes da Silva Oliveira

Senhores Vereadores,

Eu Vereador Ernandes da Silva Oliveira abaixo assinado, na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte

S  Solicitação de
Asfaltamentoou
Bloqueteamento no
Povoado Novo Horizonte
Buriti rana-Ma

A justificativa desta indicação visa beneficiar aquela comunidade que necessita
de Bloqueteamento ou Asfaltamento neste povoado mencionada.Pois os
moradores sofrem constantemente com lama no período chuvoso e poeira no
período de verão.Peço ao executivo a presente solicitação, porque é uma
reedificação antiga da comunidade que irá suprir as necessidades de
todos.Portando é de suma importância para que os mesmos possam desfrutar
de uma qualidade de vida e melhorando a urbanização aquela localidade.

Indicação.

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D c  !
B U R I T I R A N A - M A —  J

Protocolo N ° £ ^ 2 5 ^ 2 = ^ -  j

..:

Resp:

JUSTIFICATIVA:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 23 de Agosto de
2021.

Ernandes da Silva Oliveira
Vereador